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گروه ورزش/ شــب اول مرحله حذفی رقابت های 
جام جهانی ۲۰۲۲ شگفتی خاصی به همراه نداشت 
و همان طور که پیش بینی می شد، هلند و آرژانتین 
بــا شکســت دادن رقبا بهــم رســیدند. هلند که 
آمریکا را برد اما آرژانتین ســخت تر از آن چه تصور 
می شد، استرالیا را شکســت داد. شاگردان گراهام 
آرنولد اگرچــه آخرین تیم راه یافته به قطر بودند و 
کم ترین شــانس صعود به دور حذفی را داشتند اما 
پس از شکست ســنگین مقابل فرانسه، روی دیگر 
استرالیا را در جام جهانی نشان دادند و با کسب دو 
پیروزی متوالی مقابل تونــس و دانمارک به عنوان 
تیم دوم به ایــن مرحله رســیدند. البته آرژانتین 
هم در گام اول اســیر شــگفتی جام شد و مقابل 
عربستان شکست خورد اما در دو بازی بعدی خود 
توانســتند با دو پیروزی از شــوک شکست در گام 

نخست خارج شــوند و به عنوان صدرنشین به این 
مرحله برسند. جایی که مسی هزارمین بازی تاریخ 
خود را به نمایش گذاشــت و طلسم عدم گل زدن 
در مراحل حذفی جام های جهانی را هم شکســت 
و عــاوه بر آن به یک قدمی گابریل باتیســتوتای 
۱۰ گله در ادوار جام جهانی رسید. شاگردان لیونل 
اســکالونی در ۱۰ دقیقه ابتدایــی توپ و میدان را 
در اختیار داشــته و سعی در باز کردن دروازه متئو 
رایان داشتند. البته سپس برای ۱۵ دقیقه در نیمه 
نخســت، اســترالیایی ها مالکیت توپ را در دست 
گرفتند اما راهی به دروازه آلبی سلسته پیدا نکردند 
تا این که آن طرف میدان و در دقیقه ۳۵، پاسکاری 
آرژانتینی ها توپ را به اوتامندی رساند و او به لیونل 
مســی پاس داد و این بازیکن بــا پای چپ دروازه 
رایان را باز کرد تا تیمش را جلو بیندازد و خودش 

هم در شــب هزارتایــی شــدن، گل گلزنی کند. 
آرژانتین در نیمه نخست فقط ۲ شوت روانه دروازه 
اســترالیا کرد و فقط شوت مسی در چارچوب بود. 
امید گل آلبی سلســته در نیمه نخست ۰.۰6 بود. 
از طرفی امید گل اســترالیا در نیمه نخست ۰.۰7 
بود و آن ها فقط یک شــوت روانــه دروازه مارتینز 
کردند که خارج از چارچوب بود. آرژانتین درحالی 
از رختکن بازگشــت که همانند نیمه نخست این 
نیمه را هــم هجومی آغاز کرد امــا در ۱۰ دقیقه 
ابتدایی نتوانست به گل برسد. در دقیقه ۵7، اشتباه 
مهلک متئو رایان گلر کانگوروها، توپ را در مقابل 
آلوارس قرار داد تــا این بازیکن گل دوم تیمش را 
به ثمر برســاند و اختاف را ۲ برابر کند. بعد از این 
گل، نماینده آســیا که چیزی برای از دست دادن 
نداشــت، شــروع به حمله کرد تا این که در دقیقه 

77، ارســال از سمت چپ بازیکنان استرالیا با دفع 
ناقص مدافع آرژانتین به گودوین رســید و ضربه او 
با برخورد به انسو فرناندس تغییر مسیر داد و وارد 
دروازه شــد. در دقیقه ۸۲، عزیز بهیچ با عبور از ۳ 
بازیکن آرژانتین وارد محوطه جریمه این تیم شــد 
اما ضربه او را در لحظه آخر لیســاندرو مارتینز به 
کرنر فرستاد. درحالی که استرالیا سراپا حمله بود، 
در ســومین دقیقه از اوقات تلف شــده و روی یک 
ضدحمله، مسی با عبور از بازیکنان استرالیا، توپ را 
در فرصت تک به تک به لائوتارو مارتینس سپرد اما 
ضربه او را رایان به زیبایی برگشت داد. در 7 دقیقه 
وقت تلف شده از سوی داور، گلی به ثمر نرسید تا 
آرژانتین در شــبی که مسی بهترین بازیکن زمین 
شد با این پیروزی به جمع ۸ تیم برتر جام جهانی 

قطر صعود کند.

تابلو نتایج

آمریکاهلند 3 - یک

استرالیاآرژانتین 2 - یک

اوج گیری مقتدرانه لاله های نارنجی
شبنم روحی/ در اولین بازی یک هشتم نهایی جام جهانی هلند و آمریکا 
در ورزشــگاه خلیفه دوحه به مصاف هم رفتند که این بازی کسل کننده 
اما پرگل با نتیجه ۳-یک به ســود لاله های نارنجی به پایان رسید. هلند 
که در گروه A قرار داشــت بازی های تماشاگرپســندی مقابل حریفانش 
انجــام نداد اما با پیروزی بر قطر و ســنگال به همراه تســاوی با اکوادور 
با 7 امتیاز به عنوان صدرنشــین به یک هشــتم نهایی رســید. در آن سو 
آمریکایی ها در گام اول به تساوی یک-یک مقابل ولز رسیدند و در دیدار 
دوم هم با انگلیس صفر-صفر مســاوی کردند. در آخرین بازی که حکم 
مرگ و زندگی را برای شاگردان گرگ برهالتر داشت، کریستین پولیسیچ 
تــک گل آن ها را وارد دروازه بیرانوند و ایران کرد تا با پنج امتیاز به عنوان 
تیم دوم گروه B به این مرحله برســند. آخرین دیــدار دو تیم به ژوئن 
۲۰۱۵ برمی گــردد که در دیداری دوســتانه آمریکا موفق شــد با نتیجه 
4-۳ از ســد هلند بگذرد. زاردس، بروکــس، ویلیامز و وود برای آمریکا و 
هونتار)۲بار( و دپای برای هلند گل زدند. در پنج دیدار برگزارشــده بین 
تیم های ملی هلند و آمریکا که همگی شان دوستانه بوده اند، لاله ها چهار 
برد کســب کردند و در آخرین بازی شــان یک برد نصیب یانکی ها شده 
است. هلند جزو تیم هایی است که در تمامی حضورهایش در جام جهانی 
از مرحلــه گروهی صعــود کرده. این یازدهمین حضــور هلند در مرحله 
حذفی جام جهانی است. این تیم چهار بار از مرحله یک هشتم نهایی فراتر 
نرفته. آمریکا در ســه حضور آخرش در جام جهانی به مرحله یک هشــتم 
نهایی رسیده. یانکی ها امیدوار بودند بعد از ۲۰ سال به مرحله یک چهارم 
نهایی راه پیدا کنند. این اتفاق آخرین بار در آسیا و جام جهانی ۲۰۰۲ رخ 
داد. آمریکا با میانگین ۲۵٫۲ سال سن بعد از غنا با ۲4٫7 سال جوان ترین 
تیم جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به شــمار می رود. ایران با ۲۸٫۹ ســال سن 
مسن ترین تیم بود که از دور رقابت ها کنار رفت. هلند در ۱۸ دیدار تحت 
هدایت لوئی فن خال از آگوست ۲۰۲۱ تا امروز شکست نخورده است. این 
تیم ۱۳ برد و ۵ تساوی در این مدت به دست آورده. هلند و آمریکا هر دو 
تیم های بدون شکســتی بودند که راهی مرحله حذفی جام جهانی ۲۰۲۲ 
شده اند. کودی خاکپو که سه گل در جام جهانی ۲۰۰۲ زده، شانس دارد 
به رکورد گلزنی یک هلندی در جام جهانی برســد. راب رنسن برینک در 
جام جهانی ۱۹7۸ برای هلند پنج گل زد. مت ترنر ســنگربان آمریکا هیچ 
گلی در جریــان بازی دریافت نکرده بود. تنها گلی که در مرحله گروهی 

وارد دروازه یانکی ها شــد را گرت بیل از روی نقطــه پنالتی زد. در اوایل 
دیدار دو تیم، آمریکا بازی را هجومی تر آغاز کرد و ســعی داشت دروازه 
حریــف را باز کند. برخاف جریان بازی، پاســکاری فوق العاده هلندی ها 
توپ را در سمت راست به دامفرایز رساند و او با پاس کات بک، فرصت را 
برای دپای مهیا کرد تا این بازیکن گل نخست تیمش را به ثمر برساند. در 
دقیقه 4۳، توپ در پشــت محوطه جریمه به تیمومتی وه آ رسید و ضربه 
محکم او را نوپرت برگشت داد. در اوقات تلف شده در سمت راست هلند، 
همکاری کاســن و دامفرایز با پاس مدافع کناری هلند همراه شد تا این 
بار بلیند گل دوم هلند را به ثمر برساند. در دقیقه 4۹، آمریکا این فرصت 
را داشــت که اختاف را به حداقل برســاند اما ضربه تیم ریم را خاکپو از 
روی خط دروازه برگشــت داد. در دقیقه ۵۰، باز هم حرکت هلندی ها از 

سمت راســت با ضربه بلیند همراه شد اما این بار ترنر، دروازه بان آمریکا 
تــوپ را دفع کرد. در دقیقه ۵4، نفوذ پولیســیچ از ســمت چپ آمریکا 
با رســاندن توپ به مک کنی همراه شــد اما ضربه ایــن بازیکن از بالای 
دروازه نوپرت به بیرون رفت. در دقیقه ۵7، ضربه زیبای ممفیس دپای را 
مت ترنر به کرنر فرســتاد و مانع گل سوم لاله های نارنجی شد. در دقیقه 
76، ارســال آمریکایی ها از سمت راست با ضربه رباح ماجری رایت همراه 
شد تا توپ به شکلی عجیب و چیپ تبدیل به گل نخست آمریکا شود. در 
دقیقه ۸۱، ارســال بلند دالی بلیند در محوطه جریمه به دامفرایز رسید تا 
او گل سوم هلند را به ثمر برساند. داور شش دقیقه وقت اضافه اعام کرد 
که اتفاق خاصی روی دروازه ها رخ نداد تا هلندی ها نخســتین تیم حاضر 

در یک چهارم نهایی باشند.

یکشنبه  / 13 آذر 1401 /    9 جمادی الاول 1444 / 4  دسامبر 2022   شماره 20780

یانکی ها؛ خداحافظ تا 2026

عکس نوشت

شادیگلچشمیدربینبرترینهایفیفا
شادی گل مدافع تین ملی ایران در بین برترین شادی گل های فیفا قرار گرفت. 
حساب کاربری فیفا، پوستری از لحظات ماندگار به ثمر رسیدن گل ها و شادی 
پس از آن در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را منتشر کرده که در آن 
تصویر فریاد شــادی روزبه چشمی پس از گلزنی به ولز نیز به چشم می خورد. 
تیم ملی کشــورمان با دو شکســت و یک برد، نتوانست به مرحله حذفی جام 

جهانی صعود کند.

پزشکان از پله قطع امید کردند
تیم پزشکی بیمارســتان ناســیونال دی برازیلیا از درمان پله قطع اسطوره 
فوتبال برزیل امید کرد. پس از آن که اقدامات متعارف برای درمان ســرطان 
روده بزرگ اســطوره فوتبال برزیل، به نتایج مورد انتظار منجر نشد، عملیات 
موســوم به »درمان تســکینی« برای جلوگیری از پیش روی و تسکین مرد 
برزیلی آغاز شــد. پله، اســطوره ۸۲ ساله تیم ملی سه شــنبه هفته گذشته 
در بیمارســتان آلبرت انیشتین ســائوپائولو پذیرش شد و بر اساس گزارش 
پزشــکی، به عفونت تنفسی مبتا شده است. نشــریه فویا دِ سائوپائولو، در 
گزارشی مدعی شد که عملیات شیمی درمانی پله متوقف شده و مرد برزیلی 
تحت درمان تســکینی قرار گرفته و به منظور درمان عائمی همچون درد و 
تنگی نفس تحت مداوا اســت. طب تســکینی )Palliative Care( بنا به 
تعریف WHO )سازمان بهداشت جهانی( دربرگیرنده همه اقدامات فعال و 
کامل برای کاســتن از رنج و درد و بهبود کیفیت زندگی در بیمار است. در 
حالــت عمده این روش مختص به بیمــاران مبتا به بیماری خاص و عمدتا 
صعب العاج است که به درمان پاســخ نمی دهند و نتیجه مستقیم بیماری، 
مرگ اســت و تنها به آرام کردن بیمار و کم کردن نشانه های بیماری مربوط 
اســت. درحال حاضر پله تحت مراقبت های ویژه قرار دارد. او روز پنجشنبه 
در یک پست اینستاگرامی نوشت که برای ویزیت ماهانه در بیمارستان است 

و از طرف دارانش به خاطر پیام های مثبتی که دریافت کرده، تشکر کرد.

هـزاربهرنـگمسی
آرژانتین در شب تاریخ سازی کاپیتانش صعود کرد


